Comune di Zimone (Biella)

Estratto deliberazione Consiglio Comunale n. 17 del 03/07/2013: Approvazione manuale di linee guida e indirizzi tecnici G.A.L. Montagne Biellesi. Integrazione al Regolamento Edilizio Comunale.

(omissis) IL CONSIGLIO COMUNALE

(omissis)

Dopodichè il Sindaco dichiara chiusa la discussione e invita alla votazione, in esito alla quale si ottengono: voti favorevoli n. 8, contrari n. =, astenuti n. 4 (BERTONE M.C.M. – CASTELLINA M. - CATTO R. –POZZO A.)

Delibera

Di approvare per i motivi in premessa citati il Manuale denominato "L'ARCHITETTURA RURALE DEL G.A.L. MONTAGNE BIELLESI – GUIDA AL RECUPERO DELL'ARCHITETTURA TRADIZIONALE "redatto dai tecnici: Daniela Bosia – Roberto Marchiano – Rachele Pavesi – Lorenzo Savio.

Di integrare, nello specifico, l'art. 32 del vigente Regolamento Edilizio inserendo il seguente comma:

"Per il recupero dei fabbricati di origine rurale che conservano connotati della tradizione costruttiva locale ed elementi di pregio storico-architettonico-artistico si richiamano quale linee guida e indirizzi per gli approfondimenti progettuali i contenuti del Manuale "L'architettura del G.A.L. Montagne Biellesi – Guida al recupero dell'architettura tradizionale "edito dal G.A.L. Montagne Biellesi, nell'aprile 2013, nell'ambito del PSR 2007/2013 – Misura 323 . Il Manuale si intende parte integrante del presente Regolamento Edilizio".

Di dare atto che le integrazioni come sopra approvate sono conformi al Regolamento Edilizio tipo, di cui alla L.R. 08.07.1999, n. 19.

Di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, verrà pubblicata per estratto sul B.U.R. ai sensi dell'art. 3, comma 3 della L.R. 08.07.1999, n. 19.

Di dare atto che la presente deliberazione, unitamente a copia del Manuale, dovrà essere trasmessa alla Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 3, comma 3 della L.R. 08.07.1999, n. 19.

Successivamente

Stante l'urgenza del provvedere, con voti favorevoli n. 8, contrari n. 3 (CATTO R. – AIMARO C. – POZZO A.), astenuti n. 1 (BERTONE M.C.M.) delibera di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00.